
@mehmetakif.unaldi ORTAOKULU 5. SINIFLAR TÜRKÇE DERSİ 2. DÖNEM 1. YAZILI (1. SENARYO) 
T.O.5.7. Görselle iletilen anlamı belirleyebilme  

 

Yandaki görselde anlatılmak istenenleri birkaç cümleyle 
açıklayınız. (25 P) 
 

Yaşlılara yardım etmek, toplumsal dayanışmanın en güzel 
örneklerinden biridir. Onların günlük yaşamlarını 
kolaylaştırmak için market alışverişlerinde, yolculuklarında 
veya ağır eşyaları taşımalarında destek olmak büyük bir 
nezakettir. Küçük bir yardım bile onların yüzünde kocaman bir 
tebessüm oluşturabilir ve hayatlarını daha huzurlu hale 
getirebilir. 

 

T.O.5.16. Bilgilendirici metinde anahtar kelimeleri belirlemeye yönelik çözümleme yapabilme  

Bazı karınca türleri, yiyecek kaynaklarına ulaşmak veya kolonilerini yeni bir bölgeye taşımak için sıra dışı bir 

çözüme başvurur: hareketli köprüler. Bu yapılar, karıncaların etkileyici iş birliği ve iletişim becerilerini gösteren en 

güzel örneklerden biridir. Karıncalar, su birikintileri, çukurlar veya diğer engellerin üzerinden geçmek için birbirlerine 

tutunarak bir köprü oluşturur.  

Bu metnin anahtar kelimelerinden üç tanesini aşağıya yazınız. (25 P) 
 

Karınca, köprü, iş birliği, engel, çukur, çözüm. (3 tanesi yeterli) 
Cevap anahtarı için instagram @mehmetakif.unaldi 

T.Y.5.9. Yazısında karşılaştırma yapabilme 

Şehir hayatı ve köy hayatını olumlu ve olumsuz yönleriyle karşılaştıran beş altı cümlelik bir paragraf 
oluşturunuz. (30 P) 
Şehir hayatı, kalabalık ve hareketli yapısıyla insanlara daha fazla iş ve eğitim fırsatı sunar. Ancak trafik, 
gürültü ve stres, şehirde yaşamayı zorlaştırır. Köy hayatı ise doğayla iç içe, sakin ve huzurlu bir ortam 
sağlarken fakat imkânlar ve sosyal şartlar daha sınırlıdır. Şehirde teknoloji ve sağlık hizmetlerine ulaşım 
daha kolaydır ama köyde doğal ve sağlıklı bir yaşam vardır. Her iki yaşam tarzının da kendine göre 
avantajları ve zorlukları vardır.  

 

T.Y.5.21. Yazım kuralları ve noktalama işaretlerini uygulayabilme  

Aşağıdaki yazım ve noktalama kurallarına örnek olabilecek birer cümle yazınız. (20 P) 

KURAL: Belirli bir tarih bildiren ay ve gün adları büyük harfle başlar. 

ÖRNEK CÜMLEM: Kardeşim 20 Ağustos 2018 Salı günü doğdu. 

KURAL: Birbiri ardınca sıralanan eş görevli kelime ve kelime gruplarının arasına virgül (,) konur. 

ÖRNEK CÜMLEM: Marketten bulgur, yağ ve elma aldım. 
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